ТÖРТЫЛДЫМЫЛЫК

ПРОФИЛАКТИКЕ ШОТЫШТО

РÿДЕР «У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ПОГЫНЫМАШЫН

ПРОТОКОЛЖО

 ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИКИ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

пгт. Новый Торъял       от 04 июня 2018 г. №2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Главы Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Волков Д.Н.

Присутствовали:  Воронцов А.А., Громов А.К., Ерусланова О.И.,

Печникова М.Е., Садовин Р.А., Новоселова Е.Г.,

Османов А.Г., Речкин С.С., Таныгин И.А.

Приглашены:  Главы Администраций поселений:

Ермаков А.А., Егошин А.П., Таныгин Д.А.,

Портнов Д.А., Широбоков Н.И.;

Директор КЦСОН в Новоторъяльском районе:

Звягинцева Г.Ю.

I. О состоянии преступности в общественных местах и на улицах Новоторъяльского

района, участии сил общественности в охране общественного порядка в рамках

реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране

общественного порядка»

(Громов А.К., Портнов Д.А.)

1. Информацию начальника УПП ОП № 10 МО МВД России «Советский» Громова

А.К. принять к сведению.

В соответствии со ст. 2,3, 5 Закона Республики Марий Эл от 03.12.2004 № 58-З «О

профилактике правонарушений в Республике Марий Эл» Центр профилактики

правонарушений РЕШИЛ:

1. Рекомендовать ОП № 10 МО МВД России «Советский»:

- особое внимание и контроль акцентировать за несением службы наружными

нардами. В особо сложных в оперативном отношении местах проводить проверки мест

концентрации граждан с антиобщественным поведением;

- продолжить проведение на территории района оперативно-профилактических

мероприятий, направленных на снижение уровня уличной преступности.

2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений:

рассмотреть возможность участия членов ДНД в ОПМ, проводимых сотрудниками

полиции;

- анализировать участите членов ДНД в патрулировании территории с

определением маршрута патрулирования.

II. О реализации муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений,

патриотическое воспитание граждан и улучшение условий охраны труда в

муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014 - 2020

годы» за I полугодие 2018 года

(Волков Д.Н., Митина Л.А., Садовин Р.А.)

Информацию председателя центра профилактики правонарушений Д.Н. Волкова

принять к сведению.

В соответствии со ст. 2,3, 5 Закона Республики Марий Эл от 03.12.2004 № 58-З «О

профилактике правонарушений в Республике Марий Эл» Центр профилактики

правонарушений РЕШИЛ:

1. Администрации Новоторъяльского муниципального района обеспечить

полностью финансирование муниципальной программы, в соответствии с доведенным

бюджетом на реализацию указанной программы.

2. Исполнителям муниципальной программы обеспечить качественно и в

установленные сроки исполнение мероприятий программы с достижением индикаторов

программы.

3. Администрациям городского и сельских поселений в полной мере обеспечить

исполнение статей 17, 24, 25, 26 Федерального закона 182-ФЗ «Об основах системы

профилактики правонарушений в Российской Федерации».

Заместитель Главы Администрации

МО «Новоторъяльский

муниципальный район»,

председатель Центра профилактики      Д.Н. Волков